Дело № 5-1162-2110/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении
03 июля 2024 года

                                        город Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 10 города окружного значения Нижневартовск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Полякова О.С.,
рассмотрев дела об административном правонарушении в отношении:

Мадазимова Илхома Мухтаржановича, родившегося … года, уроженца …,  проживающего по адресу…, паспорт …,
 УСТАНОВИЛ:
В отношении Мадазимова И.М. составлен протокол об административном правонарушении 86 ХМ 598165 по факту не уплаты административного штрафа в размере 500 рублей, назначенного постановлением по делу об административном правонарушении № 18810586240202011904 от 02.02.2024 года.
Часть 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.

В соответствии со ст.32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст.31.5 КоАП РФ.

  Постановление по делу об административном правонарушении № 18810586240202011904 от 02.02.2024 года было направлено Мадазимову И.М. и вручено адресату 27.02.2024 года, следовательно  вступило в законную силу 12.03.2024 года.
Таким образом, последним днем срока, установленного ст. 32.2 КоАП РФ, для уплаты штрафа будет является 11.05.2024 года. Дело об административном правонарушении возбуждено 27.04.2024 года в отсутствие наступившего события.

В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при отсутствии события административного правонарушения.

Таким образом, производство по делу об административном правонарушении в отношении Мадазимова И.М. подлежит прекращению в связи с отсутствием события административного правонарушения.

Руководствуясь ст. ст. 24.5, 29.9, 29.10  кодекса РФ об АП, мировой
 судья

П О С Т А Н О В И Л:

Производство по делу об административном правонарушении 5-1162-2110/2024 в отношении Мадазимова Илхома Мухтаржановича в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП, прекратить  в связи с отсутствием события административного правонарушения.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Нижневартовский городской суд через мирового судью, вынесшего постановление.

…
Мировой судья

                                              О.С. Полякова